
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2492
18 Σεπτεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αντιστοιχίες Πανεπιστημιακών Τμημάτων.  .................... 1
Σύσταση και συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγη−

σης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. . 2
Ορισμός Δευτερεύοντα Διατάκτη στο Πανεπιστήμιο 

Κρήτης.  .................................................................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ. 

1/350/3604/14−04−2014 απόφαση του Υπουργού Δι−
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης με θέμα: «Κατανομή διακριθέντων 
αθλητών ΠΕ και TE σε OTA Α΄ και Β΄ βαθμού» που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 978/Β΄/17−4−2014. .................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 139804/B1 (1)

 Αντιστοιχίες Πανεπιστημιακών Τμημάτων. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Tις διατάξεις:
1. α. της παρ. 5 του άρθρου 53 του ν. 4264/2014 «Άσκη−

ση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 118 Α΄).

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄).

2. Το υπ’ αριθμ. 108924/Β1/11−07−2014 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων προς το Συμ−
βούλιο της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης της 
Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.), για τη 
διατύπωση γνώμης σχετικά με τις αντιστοιχίες των 
Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων.

3. Τη γνώμη της Ολομέλειας της Α.ΔΙ.Π. που ελήφθη 
στην αριθμ. 3/30−07−2014 συνεδρίασή της και διαβιβά−
στηκε στο Υ.ΠΑΙ.Θ. με το αριθμ. 1782/05−08−2014 έγγρα−
φο του Προέδρου της Αρχής. 

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αντίστοιχα τμήματα

Αντίστοιχα θεωρούνται μεταξύ τους τα αναφερόμενα 
εντός της ίδιας παραγράφου λειτουργούντα πανεπιστη−
μιακά τμήματα ως ακολούθως:

1. «Φιλολογίας» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα−
νεπιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, του Πανε−
πιστημίου Πατρών, του Πανεπιστημίου Κρήτης και του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και «Ελληνικής Φιλολογί−
ας» του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

2. «Ιστορίας και Αρχαιολογίας» του Εθνικού και Κα−
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελεί−
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων και του Πανεπιστημίου Κρήτης, «Ιστορίας, 
Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας» του Πα−
νεπιστημίου Θεσσαλίας, «Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 
Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών» του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, «Ιστορίας και Εθνολογίας» του Δημο−
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, «Κοινωνικής Ανθρω−
πολογίας και Ιστορίας» του Πανεπιστημίου Αιγαίου και 
«Ιστορίας» του Ιονίου Πανεπιστημίου (για τα τρία τε−
λευταία μόνο για την κατεύθυνση ιστορίας).

3. «Κοινωνικής Ανθρωπολογίας» του Παντείου Πα−
νεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών και 
«Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας» του Πανεπι−
στημίου Αιγαίου.

4. «Φιλοσοφίας Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας» του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, «Φιλοσοφίας και Παιδα−
γωγικής» του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο−
νίκης, «Φιλοσοφίας» του Πανεπιστημίου Πατρών και «Φι−
λοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών» του Πανεπιστημίου 
Κρήτης και μόνο για τις αντίστοιχες κατευθύνσεις.

5. «Ψυχολογίας» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα−
νεπιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών και του Πανεπιστημίου Κρήτης.

6. «Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας» του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

31093



31094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. «Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας» του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Αριστο−
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

8. «Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας» του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

9. «Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας» του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Αριστο−
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

10. «Θεολογίας» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα−
νεπιστημίου Αθηνών και του Αριστοτελείου Πανεπιστη−
μίου Θεσσαλονίκης.

11. «Κοινωνικής Θεολογίας» του Εθνικού και Καποδι−
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και «Κοινωνικής και 
Ποιμαντικής Θεολογίας» του Αριστοτελείου Πανεπιστη−
μίου Θεσσαλονίκης.

12. «Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης» του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, του Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, του Πανεπι−
στημίου Πατρών, του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, του Δη−
μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, του Πανεπιστημίου Αιγαίου, του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας και του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

13. «Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλι−
κία» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, «Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαί−
δευσης» του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο−
νίκης, «Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής 
στην Προσχολική Ηλικία» του Πανεπιστημίου Πατρών, 
«Παιδαγωγικού Νηπιαγωγών» του Πανεπιστημίου Ιω−
αννίνων και του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
«Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχολική Ηλικία» 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, «Παιδαγωγικό 
Προσχολικής Εκπαίδευσης» του Πανεπιστημίου Κρήτης 
και του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και «Επιστημών της 
Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδια−
σμού» του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

14. «Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής» του Πα−
νεπιστημίου Μακεδονίας και «Κοινωνικής και Εκπαιδευ−
τικής Πολιτικής» του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

15. «Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού» του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Θεσ/νίκης 
και Σερρών), του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
και του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

16. «Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών» 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, «Διεθνών, Ευ−
ρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπουδών» του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
«Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών» του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς και του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

17. «Νομικής» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε−
πιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης και του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης.

18. «Κοινωνιολογίας» του Παντείου Πανεπιστημίου Κοι−
νωνικών και Πολιτικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου 
Κρήτης και του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

19. «Κοινωνικής Πολιτικής» του Παντείου Πανεπιστη−
μίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών και εισαγω−
γική κατεύθυνση «Κοινωνικής Διοίκησης» του Τμήματος 
«Κοινωνικής Διοίκησης και Πολιτικής Επιστήμης» του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

20. «Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης» του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
«Πολιτικών Επιστημών» του Αριστοτελείου Πανεπιστη−
μίου Θεσσαλονίκης, εισαγωγική κατεύθυνση «Πολιτικής 
Επιστήμης» του Τμήματος «Κοινωνικής Διοίκησης και 
Πολιτικής Επιστήμης» του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, «Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας» του Παντεί−
ου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
«Πολιτικής Επιστήμης» του Πανεπιστημίου Κρήτης και 
«Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων» του Πανε−
πιστημίου Πελοποννήσου.

21. «Οικονομικών Επιστημών» ή «Οικονομικής Επιστή−
μης» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί−
κης, του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, του Πανε−
πιστημίου Πειραιώς, του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, του 
Πανεπιστημίου Πατρών, του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, του Πανεπι−
στημίου Κρήτης, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

22. «Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων» του Οι−
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς και του Πανεπιστημίου Μακεδονίας καθώς και 
«Διοίκησης Επιχειρήσεων» του Πανεπιστημίου Πατρών 
και του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

23. «Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής» του Οικο−
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας καθώς και «Χρηματοοικονομικής και Τρα−
πεζικής Διοικητικής» του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

24. «Ναυτιλιακών Σπουδών» του Πανεπιστημίου Πει−
ραιώς και «Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών» 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

25. «Χημείας» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε−
πιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, του Πανεπιστημίου Πατρών, του Πανε−
πιστημίου Ιωαννίνων και του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

26. «Φυσικής» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε−
πιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, του Πανεπιστημίου Πατρών, του Πανε−
πιστημίου Ιωαννίνων και του Πανεπιστημίου Κρήτης.

27. «Μαθηματικών» του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστη−
μίου Θεσσαλονίκης, του Πανεπιστημίου Πατρών, του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, και εισαγωγικές κατευθύνσεις 
«Μαθηματικών» των Τμημάτων «Μαθηματικών και Εφαρ−
μοσμένων Μαθηματικών» του Πανεπιστημίου Κρήτης και 
«Μαθηματικών» του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

28. «Στατιστικής Ασφαλιστικής Επιστήμης» του Πα−
νεπιστημίου Πειραιώς και εισαγωγική κατεύθυνση 
«Στατιστικής και Αναλογιστικών−Χρηματοοικονομικών 
Μαθηματικών» του Τμήματος «Μαθηματικών» του Πα−
νεπιστημίου Αιγαίου.

29. «Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών» του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, «Πληροφορικής» του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, του Οι−
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, «Εφαρμοσμένης Πληροφορικής» του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, «Επιστήμης Υπολογιστών» 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, «Πληροφορικής με Εφαρ−
μογές στη Βιοϊατρική» του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
και «Πληροφορικής και Τηλεματικής» του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31095

30. «Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο−
λογιστών» του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, του Δη−
μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας και «Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολο−
γίας Υπολογιστών» του Πανεπιστημίου Πατρών.

31. «Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πλη−
ροφορικής» των Πανεπιστημίων Πατρών και Ιωαννίνων, 
«Ηλεκτρονικών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών» 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, «Μηχανικών Πληροφοριακών 
και Επικοινωνιακών Συστημάτων» του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, και «Μηχανικών Πληροφορικής και Τηλεπικοι−
νωνιών» του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

32. «Μηχανολόγων Μηχανικών» του Εθνικού Μετσό−
βιου Πολυτεχνείου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, του Πα−
νεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας, και «Μηχανολόγων και 
Αεροναυπηγών Μηχανικών» του Πανεπιστημίου Πατρών. 

33. «Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης» του Δημο−
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και του Πολυτεχνείου 
Κρήτης. 

34. «Χημικών Μηχανικών» του Εθνικού Μετσόβιου Πο−
λυτεχνείου, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα−
λονίκης και του Πανεπιστημίου Πατρών.

35. «Μηχανικών Περιβάλλοντος» του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και του Πολυτεχνείου Κρήτης.

36. «Επιστήμης των Υλικών» του Πανεπιστημίου Πα−
τρών και «Επιστήμης και Τεχνολογίας Υλικών» του Πα−
νεπιστημίου Κρήτης.

37. «Αρχιτεκτόνων Μηχανικών» του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλονίκης, του Πανεπιστημίου Πατρών, του Δημοκριτεί−
ου Πανεπιστημίου Θράκης, του Πολυτεχνείου Κρήτης 
και του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

38. «Πολιτικών Μηχανικών» του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλονίκης, του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, 
του Πανεπιστημίου Πατρών και του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

39. «Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών» του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και του Αριστοτελεί−
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

40. «Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης» του Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και «Μηχα−
νικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης» του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

41. «Θεατρικών Σπουδών» του Εθνικού και Καποδι−
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, του Πανεπιστημίου 
Πατρών και του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

42. «Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος» του Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, «Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων» του Πανεπιστημί−
ου Πατρών(Αγρίνιο) και «Δασολογίας και Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων» του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

43. «Γεωπονίας» του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, «Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής» και 
«Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών», 
«Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής» 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, «Γεωπονίας, 
Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος» και 
«Γεωπονίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος» 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και μόνο για τις αντί−
στοιχες κατευθύνσεις.

44. «Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης» του Γεω−
πονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, «Γεωπονίας» του Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (μόνο για την 
κατεύθυνση ‘Αγροτικής Οικονομίας’ του τμήματος) και 
«Αγροτικής Ανάπτυξης» του Δημοκριτείου Πανεπιστη−
μίου Θράκης.

45. «Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος» του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και «Γεωλο−
γίας» του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
και του Πανεπιστημίου Πατρών.

46. «Γεωγραφίας» του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

47. «Ιατρικής» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε−
πιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, του Πανεπιστημίου Πατρών, του Πανε−
πιστημίου Ιωαννίνων, του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, του Πανεπιστημίου Κρήτης και του Πανεπιστη−
μίου Θεσσαλίας.

48. «Οδοντιατρικής» του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και του Αριστοτελείου Πανεπι−
στημίου Θεσσαλονίκης.

49. «Νοσηλευτικής» του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και του Πανεπιστημίου Πελο−
ποννήσου.

50. «Φαρμακευτικής» του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστη−
μίου Θεσσαλονίκης και του Πανεπιστημίου Πατρών.

51. «Κτηνιατρικής» του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης και του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

52. «Βιολογίας» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα−
νεπιστημίου Αθηνών, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, του Πανεπιστημίου Πατρών και του Πα−
νεπιστημίου Κρήτης. 

53. «Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης» 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη−
νών, «Δημοσιογραφίας και Μέσων Μαζικής Επικοινωνί−
ας» του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
και «Επικοινωνίας Μέσων και Πολιτισμού» του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

54. «Σλαβικών Σπουδών» του Εθνικού και Καποδιστρι−
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών και «Βαλκανικών, Σλαβικών 
και Ανατολικών Σπουδών» του Πανεπιστημίου Μακε−
δονίας.

Άρθρο 2
Μη αντίστοιχα τμήματα

Μη αντίστοιχα θεωρούνται τα παρακάτω λειτουργού−
ντα πανεπιστημιακά τμήματα:

1. «Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων Ασιατικών 
Σπουδών» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη−
μίου Αθηνών.

2. «Ισπανικής Γλώσσας και Φιλολογίας» του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3. «Μεθοδολογίας Ιστορίας και Θεωρίας της Επιστή−
μης» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

4. «Μουσικών Σπουδών» του Εθνικού και Καποδιστρι−
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. «Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών» του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

6. «Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών» του Εθνι−
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 



31096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. «Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστη−
μών» του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

8. «Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης» της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών.

9. «Κινηματογράφου» του Αριστοτελείου Πανεπιστη−
μίου Θεσσαλονίκης.

10. «Μουσικών Σπουδών» του Αριστοτελείου Πανεπι−
στημίου Θεσσαλονίκης.

11. «Θεάτρου» του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλονίκης.

12. «Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας» του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

13. «Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας» του Οι−
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

14. «Στατιστικής» του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη−
νών.

15. «Βιοτεχνολογίας» του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

16. «Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώ−
που» του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

17. «Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης» του 
Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επι−
στημών.

18. «Δημόσιας Διοίκησης» του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

19. «Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας» του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς.

20. «Ψηφιακών Συστημάτων» του Πανεπιστημίου Πει−
ραιώς.

21. «Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης» του Πανεπιστη−
μίου Μακεδονίας.

22. «Βιολογικών Εφαρμογών και Τεχνολογιών» του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

23. «Μηχανικών Επιστήμης Υλικών» του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

24. «Πλαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης» 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

25. «Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων 
και Τροφίμων» του Πανεπιστημίου Πατρών (Αγρίνιο).

26. «Διαχείρισης Πολιτισμικού Περιβάλλοντος και Νέων 
Τεχνολογιών» του Πανεπιστημίου Πατρών (Αγρίνιο).

27. «Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής» του Δημοκρι−
τείου Πανεπιστημίου Θράκης.

28. «Γλώσσας, Φιλολογίας και Πολιτισμού Παρευξεινί−
ων Χωρών» του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

29. «Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής» του Πανε−
πιστημίου Αιγαίου.

30. Εισαγωγική κατεύθυνση «Εφαρμοσμένων Μαθημα−
τικών» του Τμήματος «Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών» του Πανεπιστημίου Κρήτης.

31. «Μηχανικών Ορυκτών Πόρων» του Πολυτεχνείου 
Κρήτης.

32. «Μεσογειακών Σπουδών» του Πανεπιστημίου Αι−
γαίου.

33. «Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης» του Πανε−
πιστημίου Αιγαίου.

34. «Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημά−
των» του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

35. «Επιστημών της Θάλασσας» του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.

36. «Περιβάλλοντος» του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

37. «Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας» του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

38. «Ξένων Γλωσσών Μετάφρασης και Διερμηνείας» 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

39. «Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολο−
γίας» του Ιονίου Πανεπιστημίου.

40. «Τεχνών Ήχου και Εικόνας» του Ιονίου Πανεπι−
στημίου.

41. «Μουσικών Σπουδών» του Ιονίου Πανεπιστημίου.
42. «Ειδικής Αγωγής» του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.
43. «Βιοχημείας και Βιοτεχνολογίας» του Πανεπιστη−

μίου Θεσσαλίας.
44. «Επιστήμης Διαιτολογίας και Διατροφής» του Χα−

ροκοπείου Πανεπιστημίου.
45. «Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας» του Χαρο−

κοπείου Πανεπιστημίου.
46. «Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού» του Πα−

νεπιστημίου Πελοποννήσου.

Άρθρο 3
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2014 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
        Αριθμ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΔΙΟΙΚ/207309/30473/26767/13659 (2)
Σύσταση και συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Αξιολό−
γησης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. α) του άρθρου 24 του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161), όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 
4250/2014 (ΦΕΚ Α΄ 74) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
7 παρ. 5. του ν. 4275/2014 (ΦΕΚ Α΄ 149).

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) και

γ) Τις διατάξεις του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ 146/Α/13−6−03).

δ) Του άρθρου 2 του Π.Δ/τος 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α/
25−06−2013) «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α΄ 141)− Ίδρυ−
ση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία 
των Υπουργείων».

ε) Του Π.Δ/τος 89/2014 (ΦΕΚ 134/Α/10−6−2014) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης, με έδρα την Αθήνα.

2. Η Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης συγκροτείται από 
τους κατωτέρω, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31097

α. Παναγιώτα Σπηλιοπούλου του Κωνσταντίνου, Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Δι−
οικητικής Υποστήριξης του ΥΠ.ΠΟΑ, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρωτή τον Γεώργιο Λιόντο του Κωνταντίνου, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οι−
κονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.

β. Ευγενία Γατοπούλου του Γεωργίου, Προϊστάμενη 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του ΥΠ.ΠΟ.Α., ως μέλος, με αναπλη−
ρώτρια την Μαρία Βλαζάκη του Μάρκου Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α. και

γ. Μάριο Κωστάκη του Μιχαήλ, Αναπληρωτή Προϊστά−
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού του 
ΥΠ.ΠΟ.Α., ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γιώργο Καλα−
μαντή του Κωνταστίνου, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Εικαστικών Τεχνών του ΥΠ.ΠΟ.Α.

3. Γραμματέας στην Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού ορίζεται 
η Γκούμα Βασιλική, μόνιμη υπάλληλος με Γ΄ βαθμό του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Διοικητικού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
με αναπληρωτή τον Τσιλιγιάννη Χρήστο, υπάλληλο με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού, με Δ΄ βαθμό, που υπηρε−
τεί επίσης στη Διεύθυνση Διοικητικού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Έργο της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι: 
i) η εξέταση των ενστάσεων που ασκούνται σύμφωνα με 
το άρθρο 19 του Π.Δ. 318/1992, όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4250/2014 και 
ii) o τελικός χαρακτηρισμός των επιδόσεων ως εξαιρε−
τικών κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 9 του Π.Δ. 318/1992, 
όπως ισχύει:

α) για τους μόνιμους υπαλλήλους όλων των κλάδων 
καθώς και τους υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας ιδι−
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου όλων των ειδικοτήτων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και

β) για τους μόνιμους υπαλλήλους όλων των κλάδων 
καθώς και τους υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας ιδι−
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου όλων των ειδικοτήτων 
των κάτωθι Δημοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ. που 
εποπτεύονται από το ΥΠΠΟΑ ως εξής:

Κρατική Ορχήστρα Αθηνών 
Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης 
Μουσείο Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης
Προπαρασκευαστικό και Επαγγελματικό Σχολείο Κα−

λών Τεχνών Πανόρμου Τήνου 
Ορχήστρα Λυρικής Σκηνής
Εθνική Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου 
Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 
Επιμελητήριο Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος 
Κρατική Σχολή Ορχηστικής Τέχνης
Μουσείο Ελληνικών Λαϊκών Οργάνων Φοίβου Ανωγεια−

νάκη − Κέντρο Εθνομουσικολογίας
Λαογραφικό και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας − 

Θράκης 
Κρατικό Ωδείο Θεσσαλονίκης 
Μουσείο Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου 
Μουσείο Ακρόπολης
5. Η θητεία της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης λήγει 

στις 31−12−2016.

6. Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, 
τη λειτουργία και τις πράξεις της Ειδικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Αυγούστου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

F
    Αριθμ. 14659 (3)

Ορισμός Δευτερεύοντα Διατάκτη 
στο Πανεπιστήμιο Κρήτης. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239 τ. Α΄/1973) περί καθορι−

σμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 
Πανεπιστημίου, το Ν.Δ. 114/1974 (Φ.Ε.Κ. 310 τ. Α΄/1974) 
περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως το Ν.Δ. 87/1973 
(Φ.Ε.Κ. 159 τ. Α΄/73) «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τι−
νών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ..., το Ν. 259/1976 (Φ.Ε.Κ. 25 
τ. Α΄/76) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των 
περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης κειμένων διατά−
ξεων, τις διατάξεις του Π.Δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ. 48/15.04.1983, 
τ. Α΄) − Αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρή−
της..., καθώς και της λοιπής νομοθεσίας περί Πανεπι−
στημίου Κρήτης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 57 παρ. 2 του Ν. 4009/2011 
Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 τ. Α΄, ως και τις διατάξεις του άρ−
θρου 3 παρ. 4 του Π.Δ. 584/1975 (Φ.Ε.Κ. 188 τ. Α΄/75), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 697/1976 
(Φ.Ε.Κ. 255 τ. Α΄/76), τα όρια του οποίου αναπροσαρ−
μόσθηκαν με την Υ.Α. υπ’ αριθ. 2/13629/0094/05 (Φ.Ε.Κ. 
1064 τ. Β΄/2005) που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση του 
άρθρου 20 του Ν.Δ. 496/1974 (Φ.Ε.Κ. 204 τ. Α΄/74), καθώς 
επίσης και τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 641/1977 
(Φ.Ε.Κ. τ. Α΄/200/1977). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του Ν. 1558/1985, Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 137, «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/1992 (Φ.Ε.Κ. 154 
τ. Α΄/1992), και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 
εδ. α΄ του Ν. 2469/1997 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 38) «Περιορισμός και 
βελτίωση της αποτελεσματικότητας των κρατικών δα−
πανών και άλλες διατάξεις». 

4. Το άρθρο 20 του Ν. 2362/1995 (Φ.Ε.Κ. 247 τ. Α΄/95) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 20 του Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141 τ. Α΄/2010) 
«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 358/1998 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄/240/ 
29.10.1998) «Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Κρήτης». 

6. Την υπ’ αριθμ. 8632 «Ορισμός Δευτερεύοντα Δι−
ατάκτη στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» (σχετικό Φ.Ε.Κ. 
τ. Β΄ 2129/22.09.2011) απόφαση του Πρυτανικού Συμβου−
λίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 
729η/01.09.2011). 



31098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.Ε.Κ. 445 τ. Β΄/24.02.2012 περί συ−
μπλήρωσης της υπ’ αριθμ. γενικού πρωτοκόλλου 
8632/02.09.2011 εκδοθείσας απόφασης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου (συνεδρίαση 729η/01.09.2011) για τον ορισμό 
του Δευτερεύοντα Διατάκτη στο Πανεπιστήμιο Κρήτης 
(σχετικό Φ.Ε.Κ. τ. Β΄ 2129/22.09.2011). 

8. Τη διαπιστωτική Υπουργική Απόφαση υπ’ αριθμ. 
Φ.120.61/19/Β2/64578/20.07.2011 περί εκλογής Πρύτανη 
και Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2011 έως 31.08.2015 (Φ.Ε.Κ. 
241/29.07.2011, τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.). 

9. Την υπ’ αριθμ. 2001/19.02.2013 απόφαση του Πρύ−
τανη σχετικά με τον ορισμό Αναπληρωτών Πρύτανη 
και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Πρύ−
τανη και στον υπηρετούντα Αντιπρύτανη Οικονομικού 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 475 τ. Β΄/28.02.2013).

10. Την υπ’ αριθμ. 14587/1.9.2014 παραίτηση του Καθη−
γητή Γεωργίου Τζιρίτα από τη θέση του Αντιπρύτανη 
Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Πα−
νεπιστημίου Κρήτης. 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 
112 τ. Α΄/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε−
ωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδί−
κτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, καθώς 
και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. 
ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 απόφαση. 

12. Το γεγονός ότι κρίνεται αναγκαία η κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών του Ιδρύματος στο Ηράκλειο. 

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, αποφασίζουμε:

[Α]. Ι. Ορίζουμε ως Δευτερεύοντα Διατάκτη τον Ανα−
πληρωτή Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης Καθηγητή 
Βασίλειο Καρδάση του Ασημάκη με ΑΔΤ AB 779417, στον 
οποίο μεταβιβάζονται, με επιτροπικά εντάλματα, πιστώ−
σεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του 
Ιδρύματος στο Ηράκλειο.

II. Μεταβιβάζουμε στον ανωτέρω την αρμοδιότητα 
του Διατάκτη κάθε είδους δαπάνης μέχρι το ύψος των 
πιστώσεων ανά Κωδικό Αριθμό Εξόδων (Κ.Α.Ε.), που θα 
μεταβιβάζονται κάθε φορά με επιτροπικά εντάλματα, 
εφαρμόζοντας τις κείμενες διατάξεις.

III. Η εκκαθάριση των ανωτέρω δαπανών που εγκρίνει 
ο Δευτερεύων Διατάκτης, καθώς και οι εντολές πλη−

ρωμών των δαπανών αυτών θα διενεργούνται από την 
αρμόδια Οικονομική Υπηρεσία του Ιδρύματος στο Ηρά−
κλειο, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

[Β]. Ορίζουμε ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
του οριζόμενου να εκτελεί καθήκοντα Δευτερεύοντα 
Διατάκτη Αναπληρωτή Πρύτανη Καθηγητή Βασίλειου 
Καρδάση, καθώς και στις λοιπές αρμοδιότητες που συν−
δέονται με την ιδιότητα του Δευτερεύοντα Διατάκτη θα 
τον αναπληροί η Αναπληρώτρια Πρύτανη Καθηγήτρια 
Ελένη Παπαδάκη του Αντωνίου με ΑΔΤ Λ 995802.

[Γ]. Με την παρούσα καταργείται κάθε προηγούμενη 
πράξη σε σχέση με τον ορισμό του Δευτερεύοντα Δι−
ατάκτη του Πανεπιστημίου Κρήτης, του νόμιμου ανα−
πληρωτή του και των καθοριζομένων με αυτές αρμο−
διοτήτων.

Η έναρξη της ισχύος της πράξης αυτής άρχεται από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 2 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Πρύτανης
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ. 1/350/3604/14−04−2014 από−

φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 978/Β΄/17−4−2014, στη σελίδα 14789 στο νούμερο 49 
του πίνακα II. OTA Β΄ ΒΑΘΜΟΥ−ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ διορθώ−
νεται το εσφαλμένο:

49 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

στο ορθό:

49 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

(Από το Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης)  





31100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024921809140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-09-19T11:46:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




